PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 24/09/2016

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 46/16 – Dispensa n° 27/2015 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e EMPAV – Empresa

Municipal de Pavimentação e Urbanização (CNPJ nº 17.783.044/0002-19) – OBJETO: aditamento
do contrato original (Contrato nº 91/2015) para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial,
com fundamento no art. 65, II, Alínea “D”, da Lei 8.666/93 - VALOR: R$ 190.424,05 (cento e
noventa mil, quatrocentos e vinte quatro reais e cinco centavos).

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 47/16 – Pregão Presencial
26/14 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e AGROPECUÁRIA
CHAMONIX LTDA (CNPJ nº 02.785.568/0001-90) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato
original por mais 12(doze) meses - VALOR: R$ 1.554.955,20 (um milhão, quinhentos e cinqüenta e
quatro mil, novecentos e cinqüenta e cinco reais e vinte centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO NUMERAÇÃO DE CONTRATO N.º 48/16 – Dispensa de
Licitação nº 019/2016 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTASDE JUIZ DE FORA (CDL/JF) – OBJETO: cujo é a dar
numeração própria ao contrato de adesão para atualização do cadastro comercial por meio de acesso e
pesquisa ao sistema de informação do SPC Brasil. - VALOR: R$ 1.584,00 (mil, quinhentos e oitenta e
quatro reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 07/16 – Dispensa de Licitação nº 016/2016  –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SMCT CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA - CNPJ nº 05.112.036/0001-80 – OBJETO: contratação de empresa
especializada para a realização de consultoria para o  desenvolvimento de trabalho voltado à realização
de diagnóstico organizacional - VALOR: R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais), – PRAZO: 60
(sessenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 08/16 – Dispensa de Licitação nº 017/2016  –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e COLUMBU’S
PERSIANAS LTDA - CNPJ nº 04.487.032/0001-14  – OBJETO: contratação por dispensa de licitação
de empresa especializada em manutenção e reforma de persianas instaladas nas diversas unidades da
CESAMA - VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 09/16 – Dispensa de Licitação nº 018/2016  –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ALTERNATIVA VERDE
DEDETIZAÇÃO JUIZ DE FORA LTDA EPP - CNPJ nº 03.030.948/0001-88  – OBJETO:
contratação, por dispensa de licitação com base no Inciso II do Art. 24 da Lei 8666/93, de empresa
especializada em serviços desinsetização, desratização e descarrapatização para atender as diversas
unidades da CESAMA - VALOR: R$ 1.985,80 (um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta
centavos – PRAZO: 12 (doze) meses